
 

 

UCHWAŁA NR LVI/481/2023 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 916 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur, rosnący na 

działce nr 91, obręb 0002 Darnawa.  

§ 2. Szczegółowy opis i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1, jest zachowanie jego wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu – drzew; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę  terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, albo racjonalnej 

gospodarce wodnej; 

4) umieszczania tablic reklamowych; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 5. Zakazy o których mowa w § 4, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 

z organem ustanawiającym daną formę przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych; 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) możliwość wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 

ochrony, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych; 

2) obowiązek stałego monitoringu stanu pomnika przyrody oraz wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych 

i zabezpieczających na drzewie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 1296



§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Skąpe. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1296



Załącznik 

do uchwały Nr LVI/481/2023 

Rady Gminy Skąpe 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 

Lp. 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa 

pomnika 

przyrody 

nazwa gat. 

polska 

nazwa gat. 

łacińska 

Wysokość 

(m) 

Obwód 

pnia 

(cm)* 

Położenie: 

województwo, powiat, 

gmina, miejscowość,  

nr działki ew., obręb 

geod., współrzędne 

geograficzne 

Informacje 

dodatkowe 

1. drzewo Jan 

dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur. 

20 310 lubuskie, 

świebodziński, Skąpe, 

Darnawa,  

dz. ew. nr 91,  

obręb Darnawa.  

N: 52˚09’37.1” 

E:15˚31’26.7” 

Lokalizacja 

pomnika 

przyrody  

rośnie  

w centrum wsi 

*obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130cm 

 

Mapa Darnawa 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1296


		2023-05-08T13:32:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




